die bis. s. māc et sero hē rasa i fistulā pōe p tot
dies usq; ad. p fundū fistule donec aq; nitrosa n̄
exeat s̄z putredo al. et spissa uenire incipiat. et
tūc scias fistulā morū esse. quā tūc cū carpia
et ūgumento fusco uel citrino curabis sicut cete
ra vulnera. galien? ibidez. Itē gariofilata cū;
uīo cocta et uīnū illū bībitū. et herba sup̄a fi
stulā quotidie emplastrata sanat eam in breui
s̄m Albertū. et dicit exptuz ec. Itē agrimonia
codēnō facit sicut dicit p̄dicti auctores. et ē mi
rabilis in oībus fistulis ulcerib? et cācris. Itē
sumus colubin? cū lacte caprino distēpatus da
tus putredinē vulnerū in uiscerib?. et exterius
positus miromō ēt sanat. et apātibus et fistulis
optimus ē. Itē pul. affodiloz fistulā et cane? oc
cidit. Itē accipiat buffo maior q; haberī pōt. et
electis iterorib? totus iplect̄ ex radice laureo
le trita. et sterco galic et sallē cū dialtea cōmix
tia et ponat in ueru. et assēt in igne donec cōbu
stus sit sic q; cū oībus p̄dictis reb? pulueriza
et possit. et piguedo que ab eo exierit colligat.
et de ea qñz modicū in fistula et de pul. oīus p̄re
dictioz pōatur. qm̄ qdaz rusticus dixit mihi. q;
en, hoc puluere curabat oēs fistulas habudā
tes in aliqua pte corporis. Itē pul. cōtra fistulā et
cancerū piculosuz expt?. B. calcis uiue. auripig
mēti alumīs zucharini tartari uini albi. an. 3. ii.
terātūr et i pāno linea ligētūr. et p tres dies in
fortissimo aceto iaceat. quarta vō die i igne cō
burātūr i pignato nouo bene obturato. et pul.
iste usui fuet. qz i duab?. uel tribus uicibus
cancerū uel fistulā mortificat p certo. que mor
tificata curātūr cū unguēto fusco. et ceteris ami
niculis fz q; certa vulnera curātūr. Et nota q;
oīa. que fistulā curāt et mortificat sil? curant et
mortificat cācrū et lupū et b?i sil? es egritudies.

Dditio ad remouēdū cicatricez seu qd̄
a cūq; signū remaneat p? uīlu? ul' apā. i
fundat petia lini i suco fistulā domē
stici. qd̄ ē sil'e mēte bōe. et pōat supra cicatricē.
et cū fuerit dexcicata itez in ipo suco infundat.
et suppōatur cicatrici. et fiat totiēs quoisq; tol
latur cicatrix - oē uestigiu? ei?. et caro ibi equeſ
et remaneat sine signo et uestigio aliquo. Itē aq;
vitis sup̄ cicatricē poīta sil'i mō ȳstruit eā. Qui
dā habēs fistulā lōgo tēpore i pectorē n̄ repiēs
apō medicos remediu? usus ȳscilio cuiusdā pe
rigi accepit qualz die cū olerib? carnib? et ouis
deherba dicta cauda eqna et curatus ē i breui.
Unguētu? q; misit rex. Frācie dño. Grego

rio pape quarto uz ad fistulā emerū et apāta et
ad oēs duricles. B. asōgie marmote cerui et por
ci masculi cere uirgince picis al. et turis masculi
an. puluerizati et cū asongia liquefacta cōfice
et colla p staminā unguētu? et utere. et loco asō
gie marmote pōt pōi asōgia tassi gati silvestris
et domestici. Itē aqua uite cū alumīs zuchario
in fistulā uel cācrū missa bis uel ter i die curat
pbatuz ē. Quidā mulier habēs fistulā i manu
quotidie appōebat i ea sucū celidonic et herbā
tritā sup̄ fistulā bis in die ponebat et i breui ca
rata fuit. Quidā sūp̄it oī mane. corda quinqz
ranap̄ aquaticep̄ i modū pilulap̄. et in breui cu
ratus ē de fistula supra si ȳacū. que aliquā cura
ri nō poterat. Quidā domina curabat oēs pla
gas hoc mō sucū p̄ ta filon bis i die suppōebat
dein i pāz herbā tritā. et sic i breui tēpe curabat
oīa vulnera et icisiōes in q; unq; loco corpis ēt
e. i fractu. a ossis. Itē ad fistulā pbatuz siliginē
cū suco porzi distēpa. et pōe in ea bis uel ter in
die quosq; mortificet. dein. fiat unguētu? ȳso
lidatiū qd̄ uz ad ȳsolidādū oēs plegas. ex iu
eo plā agis et tassi barbati et asōgia ueteri colo
sonia et cera an. ifil'modicū bulitis et i mōz un
guēti ȳfice. Cancer et fistula curātūr si sepius
abluant cū aqua sanguīs distilata et sup̄asp̄a
calce san. Itē accipe sucū apū h̄be roberti nim
hpe aquatice. laua fistulā et pōe tant ȳ medu
la sābuci. et applica ēpl'm. Idez facit sucus be
tonice inject? et radix celidonic cū ro. et uino
bulitis. si inde lauet locus curat. Itēz. B. agri
monie p̄pinelle folioz ciliastri cētauree maio
ris sticados arab. saluie pilosele utriusq; cōso
lide. arnoglbse. san amūde rubee maior caulin
ru. pedis colubini gallitrici absinthij. tanaceti
ligue auis bedř terestris fragarie bulgulose gē
tiane betōice v̄bene an. M. 5. bul. i trib? quar
terōis uini quoisq; reddeat ad quartazonū. i
5. et i fine addat mell. 3. viii. postea distilleat ad
mōz clareti. et pōaf i ȳphora l'admis̄. et utsup̄
Cap". 22". de antrace se i carbūculo.

Icut dicit Elmā. antraz seu carbūcu
cul? fit ex san. grosso et corrupto. et ne
gotiatiōe et laboř p? facietatez. et. b?i
qdez apā aut est rubeū aut citrinū at uiriō at ni
grū et unūq; ipo est mortale pp ipius māz
uenenosaz. et h̄z sup̄a se v̄gulas citrias nigras
uel rubeas liuidas et uirides. et uī egro q; ibi
bēat grauediez. sic si plūbū pōderosū ibi bēret
t est sup̄ ipz sicut lēricula nigra. Elui. tñ dic q;

Liber

rubet ē salvi². decū citrinū. et ex eo qđ decliat ad nigredinē nō euadit aliqz. et est magis timorosus qñ accidit in locis emontorum propter vicinitatē m̄broꝝ p̄ncipalium. Et fortasse hoc mō. qm̄ iducit maliciā p̄ uiaꝝ artariaꝝ ad cor. et fit idē noctis et pulsus cordis et sincop̄ q̄ oia sunt signa prava. Et curabui² egritudinē ē p̄ flō miā et uictosas. et solutiōez uictis cū miabolāis citris sene. et fūoterre. paunis iuubilis. et tamari dis et silibus i potu sepe sūptis. et n̄ curet cōme stiōez dulciū. neq; uinuz dulce et grossū b. bere ml̄tu ſplētia cōdeſ. Et den̄ ei oia uelociꝝ coz ſortatia cū ſtipicitate et arōaticitate ſicut ſūt granata acerba et acerbas citri. et caro pullo ruꝝ uel eodꝝ cū agresta. uſl̄ cū aceto forti cocta. et ſ fert odoram̄tū rerū redolentiū cū iſridatōe ſicut ro. cāphora et huiusmōi. Sup̄ locū autē nihil pōatur niſi qđ resoluit maturat et rūpit. Et ex eis ē c̄pl̄z de ſalle et fermēto. aut ſolū fermētuꝝ masticatus ieſuino ſtō. et ficus pīgues cū ſi napi et oleo de lilio. uel terātur ficus ſicce aut uiae paſſe. cū uitro oleo et ſalle et ſuppōant. et ui truz et terbētia apit et ſanīe mundificat. Qđ ſi poſt tradet̄ apitio. p̄foreſ ſuꝝ aliquo iſtrō. et duꝝ ſanīes expulſa fuerit ipōatur mel coctum ad tertīā p̄tē et ſarcocola puluerizata an. et fiat unguē^m qm̄ totuꝝ mundificat et remouet uit². Et p̄ unguēto frēſco et alijs carnīuꝝ generatōis uitaſ. frater. Teodoric² i p̄n° antracis curabat i p̄m hoc mō. uitelluꝝ ouī crudoꝝ cuꝝ tātundē ſaliſ. puluerizati in ſil̄ cōfiebat. et sup̄ atracē ponēbat quoſq; rumpaſ et tota aquositas egrediaſ. dein iſtō c̄pl̄z ſuppōebat. R. ſuci apū mel diſpūati ana farie ſilligis et tritici tantundē coquātur ad ſpissitudinē et ſuppōe. Qđ ſi fiat corō ebullitō pp̄ emp̄la p̄dcta ſforter̄ coz epithi mādo ſup̄ i p̄m c̄pl̄z ex aqua. ro. ſandal. al. et ru. cora. et huiusmōi. Et det̄ ſucus granatoꝝ aceto ſoz. zucharū ro. triasandal. ſtōaticū ro. et h̄bi et abiuaſ loe² cū aqna ca. Idē ſel porcīnū. dext̄ catū i furno pōatur tñ ſtū tenet carbuncul² ſup̄ i p̄m ſi adheret apātī atrabit apā cū toto rā dice ſua et curabit eger. Idē ſaſ galbanū ſup̄ peciā lini extenſuꝝ et ſuppoituꝝ antraci. ſi eim̄ ē curabil' adheret ſtat̄ ei. et nō pōt inde remoueri. donec radicē atraci atrahat. Et ſi nō fuerit curabilis tūc nō adheret ei. et hoc exp̄iūto uter baſ ſemp ma. meus i atrace. Idē ſolida mīor trita iter duos lapides. et atraci ſuppoita dīno miraculo atracē cito deſtruit et mortificat Idē